国スポ参加競技団体長 様

公益財団法人静岡県スポーツ協会 代表理事 中谷多加二

第78回国民スポーツ大会(佐賀県)の参加申込について(通知)

日ごろ、本会の事業に関しましては、格別なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおりご案内いたしますので、第78回国民スポーツ大会における参加申込手続きを進めていただきますようお願いいたします。

なお、参加申込につきましては、既に大会参加申込書が参加申込システムに公開されておりま すので、別紙1に記載の参加システム入力期限までにご対応ください。

また、参加申込にあたっては、送付の資料及び国体参加申込操作マニュアル第 1.57 版をご確認ください。

記

- 1 参加申込入力期限及び締切日について
  - 参加申込の入力期限及び参加申込締切日につきましては、別紙1をご確認ください。
    - ※ いずれの〆切目も 17:00 をもって参加申込が締め切られます。
    - ※ 土日祝日は問合せに対応できませんので、予めご了承ください。
  - ※ 参加申込は、開催地都道府県、中央競技団体、会場市町村の三者による点検・確認を経た うえで受理されます。三者による受理を〆切日の17:00までに行う必要があるため、参加 申込手続きは余裕をもって行ってください。
  - ※ 参加申込に関して疑義が生じた際は、開催県実行委員会より競技団体の連絡責任者に直接 連絡される場合があります。連絡が入った場合には速やかに下記担当者まで必ず連絡する よう周知徹底してください。
- 2 参加申込システムについて
  - 令和5年度からのシステム変更はありません。
  - ※ 参加申込システムログインには、ID 及びパスワードが必要となります。ID、パスワードの 取り扱い及び参加者情報の入・出力操作等については、送付資料「個人情報の保護に関す る留意事項」に基づき適切にご対応ください。
  - ※ 登録メールアドレスに変更がある場合は、別添様式にてご連絡ください。
- 3 参加負担金について
  - 参加申込完了後、実施要項記載のとおり、参加負担金を請求しますので支払いをお願いします。

区分	負担金
少年の種別に参加する選手	3,000円
上記以外の者(本部役員、監督、成年の種別に参加する選手等)	6,000円

## 4 傷害補償制度負担金

- 現地における練習、試合時に発生した事故ならびに往復の旅行中、宿舎内での生活中の傷害事故について、補償の対象となります。補償対象者は、選手団要項記載の全選手団員となります。傷害補償制度負担金(1人1,000円)は、大会終了後に参加負担金とあわせて競技団体へ請求します。
- 万一障害が発生したときは、速やかに事故状況を報告してください。監督は、大会終了後 30 日以内に別紙事故報告書を県スポーツ協会事務局あてに提出してください。その他の疾 病のことも考えて、健康保険証を必ず持参してください。
- 5 特別国民体育大会における参加資格違反の概要及び処分内容について
  - 特別大会本大会において、発生した4件の参加資格違反の概要及び処分内容についてその 事例をご確認いただきますとともに、関係者への周知をお願いします。

## 6 添付資料

- ① 参加申込システムの入力期限及び参加申込締切日について(別紙1)
- ② 申込方法及び留意事項(別紙2)
- ③ 第78回国民スポーツ大会(佐賀県)の参加申込について(写)
- ④ 個人情報の保護に関する留意事項
- ⑤ 第78回国民スポーツ大会参加申込に係る留意事項について
- ⑥ プログラム掲載用所属の記載方法について
- ⑦ 第78回国民スポーツ大会参加申込におけるメールアドレスの変更申請について
- ⑧ 第78回国民スポーツ大会参加申込選手異字体報告について
- ⑨ 第78回国民スポーツ大会参加選手・監督の交代(変更)・棄権手続きについて
- ⑩ 参加申込システムの仕様に係る問い合わせ事例集
- ① ふるさと選手届出様式
- ② 監督の公認スポーツ指導者資格保有義務付けの取り扱いについて
- ③ 国民スポーツ大会参加者傷害補償制度-2024年度版-
- ④ 特別国民体育大会における参加資格違反の概要及び処分内容について

## 7 その他

添付書類は、本会HP (https://www.shizuokaken-sports.com) の「様式ダウンロード」からダウンロードできます。(パスワード「ssa2020」を入力し、「第78回国民スポーツ大会」)

担当: 佐々木 心 · 角田真里奈 TEL: 054-265-6464 FAX: 054-262-3019 E-mail: info@shizuokaken-sports.com